[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    06.05.2022    .                                   г.Оренбург                                           №   430

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 31 октября 2017 года № 766-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от    31 октября 2017 года № 766-п «Об утверждении порядка формирования и ведения реестров источников доходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области и порядка представления реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Оренбургской области и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области в министерство финансов Оренбургской области» следующие изменения:
1.1.  В приложении № 1:
[bookmark: _GoBack]в пункте 2 после слов «(далее – постановление Правительства Оренбургской области от 17 июля 2014 года № 502-п)» дополнить словами «и проводимой работы после утверждения областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период, а также по исполнению областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области»;
пункты 6, 7 изложить в новой редакции:
«6. В целях ведения реестра источников доходов областного бюджета главные администраторы (администраторы) доходов бюджета (далее – главные администраторы (администраторы) обеспечивают представление в министерство финансов информации в порядке и сроки, установленные постановлением Правительства Оренбургской области от 17 июля 2014 года № 502-п (далее – информация), с использованием программного комплекса «Региональный электронный бюджет. Бюджетное планирование»;
7. Министерство финансов в целях ведения реестров источников доходов бюджетов в течение 10 рабочих дней со дня представления главным администратором (администратором) необходимой информации обеспечивает ее проверку на соответствие общим требованиям.»;
в абзаце третьем пункта 8 слова «в течение не более 1 рабочего дня со дня представления главным администратором (администратором) информации» исключить;
в пункте 9 слова «в порядке, аналогичном порядку формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета» заменить словами «в соответствии с пунктами 2–5 настоящего Порядка»;
приложение к порядку формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2.  В приложении № 2:
пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Реестры источников доходов бюджетов муниципальных образований и реестр источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области (далее – реестры источников доходов бюджетов) представляются в министерство финансов финансовыми органами муниципальных образований и органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа            2016 года № 868 (далее – общие требования), с использованием программного комплекса «Региональный электронный бюджет. Бюджетное планирование» (далее – программный комплекс).»;
в пункте 3 слова «к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868, и контрольным соотношениям программного комплекса» исключить.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор	 –
3

4

председатель Правительства		                                                     Д.В.Паслер

Приложение
к постановлению
Правительства области
от ____________ № ______

[bookmark: P74]ФОРМА
реестра источников доходов областного бюджета
(реестра источников доходов бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Оренбургской области)

(тыс. рублей)

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/
наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета на 20__ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на «__» __ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20__ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20__ г. (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

____________
image1.png